А дм инистрация
м униципального образования

м униципального района «Боровский район»
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕН И Е

2017 г. г. Боровск

Об утверждении Порядка формирования и
ведения реестра муниципальных
маршрутов регулярных перевозок на
территории муниципального образования
муниципального района «Боровский район»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской
Федерации и о внесении изменений- в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2009 № 112 «Об утверждении
Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных
перевозок на территории муниципального образования муниципального района «Боровский
район» (Порядок и форма реестра - прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его подписания и подлежит
опубликованию в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом
строительства, транспорта и ЖКХ Панфилова И.Н.

Глава администрации

Ж.А. Худяшова
8(48438) 4-17-35
Отп. Зэкз.:
1экз в дело
1-экз в правой отдел
1-экз отдел строительства, транспорта и ЖКХ

Приложение №2 к постановлению
администрации муниципального образования
муниципального района "Боровский район"
от 'fS.O J  2017 г. №

РЕЕСТР МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "БОРОВСКИЙ РАЙОН"

Ре
ги

ст
ра

ци
он

ны
й

но
ме

р
м

ар
ш

ру
та

П
ор

яд
ко

вы
й

но
м

ер

м
ар

ш
ру

та Наименование маршрута
(начальный

остановочный пункт-
конечный пункт)

Наименование промежуточных
остановочных пунктов

Наименование улиц, автомобильных
дорог между промежуточными

остановочными пунктами

Протяжен
ность

маршрута,
км

Порядок
посадки и
высадки

пассажиров

Вид
регулярных

первозок

Виды
транспортных

средств и классы
транспортных

средств

Экологиче
ские

характери
стики

транспорт
ных

средств

Дата начала
осуществлен

ИЯ
регулярных
перевозок

Наименование, место
нахождения юридического

лица, ИП

Планируемое
расписание для

каждого
остановочного

пункта

Иные требования,
предусмотренные
соглашением об

организации
регулярных перевозок

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 101 Боровск - Балабаново

Боровск (автостанция), Мост,
Автоколонна, Борисо-глеб, Долы,

Роща, Рябушки, Русиново,
Звёздочка, Ермолино, ЕЛИП,

Балабаново-1, Дом, Пекарня, Банк,
Балабаново (автостанция)

ул.Коммунистическая, Ермолино-
Боровск-Верея, А -108 "Московское

большое кольцо"
14,7 на

остановках
регулируемые

тарифы

автобус,
средний класс,

М3
2,3,4,5 25.01.2013

ООО "БОРОВСК - АВТО",
249010, Калужская область.

Боровский район,
г.Боровск,

ул.Коммунистическая, 63

ежедневно с 4:20
до 23:10; интервал

от 10 - 30 мин.
-

2 102
Боровск - Семичево ч/з

Асеньевское и
Серидинское

Боровск (автостанция), Бутовка,
Тишнево, Асеньевское,

Абрамовское, Коростельёво,
Дылдино, Борисово, Семичёво

Боровск - Федорино - "Верея -
Медынь", "Боровск - Федорино -
"Верея - Медынь" - Асеньевское,

Асеньеское - Деревеньки, Федорино -
Борисово - Гольтяево, "Федорино -
Борисово - Гольтяево" - Семичёво

50,8 на
остановках

регулируемые
тарифы

автобус,
средний класс,

М3
2,3,4,5 25.01.2013

ООО "БОРОВСК - АВТО",
249010, Калужская область.

Боровский район,
г.Боровск,

ул.Коммунистическая, 63

ежедневно 3 раза в
день (в прямом и

обратном
направлении)

-

3 103 Боровск - Совьяки

Боровск (автостанция), Школа,
"Косой овраг", Комлево, Фатеево,
Комлево, ф-ка "Руно", Высокое,

маг.Камелия, "Косой овраг",
Школа, Рынок, пов. на Больницу,
маг.Строимат., Больница, пов.на

Институт, Институт. Совьяки,
Институт, Больица, маг.Строимат.,

пов.на Больницу, Вечный огонь

ул. Ленина, "Малоярославец -
Борове" - Комлево - Роща,

ул.Коммунистическая, ул. Фридриха
Энгельса, ул.1 Мая, Ермолино-

Боровск-Верея, "Ермолино-Боровск-
Верея" - Институт

6 на
остановках

регулируемые
тарифы

автобус,
средний класс,

М3
2,3,4,5 25.01.2013

ООО "БОРОВСК - АВТО",
249010, Калужская область.

Боровский район,
г.Боровск,

ул.Коммунистическая, 63

ежедневно с 4:45
до 21:50; интервал

от 60 мин.
-

4 104 Балабаново - Митяево

Балабаново (автостанция), Банк,
Дом, Городок-1, Городок-2, ЕЛИП,

Ермолино, Звёздочка, Фиксим,
Куприно, Редькино, Маяк, Ферма,

Ильино, Митяево

А-108 "Московское большое кольцо",
А-108 "Московское большое кольцо" -

Митяево
16,2 на

остановках
регулируемые

тарифы

автобус,
средний класс,

М3
2,3,4,5 25.01.2013

ООО "БОРОВСК - АВТО",
249010, Калужская область.

Боровский район,
г.Боровск,

ул.Коммунистическая, 63

ежедневно с 6:40
до 23:10; интервал

от 60 - 90 мин.
-

5 105 Балабаново - Ермолино
Балабаново (автостанция). Банк,

Дом, Городок-1, Городок-2, ЕЛИП,
пов.Ермолино, Ермолино ДК

А-108 "Московское большое кольцо",
ул.Ленина (г. Ермолино)

7,6 на
остановках

регулируемые
тарифы

автобус,
средний класс,

М3
2,3,4,5 25.01.2013

ООО "БОРОВСК - АВТО",
249010, Калужская область.

Боровский район,
г.Боровск,

ул.Коммунистическая, 63

ежедневно 10 раз в
день (в прямом и

обратном
направлении)

-

6 106 Боровск - Ворсино

Балабаново (автостанция),
Киевское шоссе, ул. Московская,

Дом отдыха, Никитинское,
Денисово, пов.Ворсино, Ворсино

А -108 "Московское большое кольцо",
Объездная дорога в г. Балабаново, М-3

"Украина",
10,5 на

остановках
регулируемые

тарифы

автобус,
средний класс,

М3
2,3,4,5 25.01.2013

ООО "БОРОВСК - АВТО",
249010, Калужская область.

Боровский район,
г.Боровск,

ул.Коммунистическая, 63

ежедневно 10 раз в
день (в прямом и

обратном
направлении)

-

7 107 Боровск - Ермолино ч/з
Русиново

Боровск (автостанция), Мост,
Автоколонна, Борисо-глеб, Долы,

Роща, Монастырь Рябушки,
пов.Русиново, Проходная,

Магазин, Церковь, Магазин ОПХ,
Перекрёсток, Фабрика, Мост,

Ермолино ДК

ул.Коммунистическая, Ермолино-
Боровск-Верея, "Ермолино-Боровск-

Верея" - Рябушки, А -108 "Московское
большое кольцо", ул.Русиново

(г.Ермолино), ул.Заречная
(г.Ермолино),ул.Ленина (г.Ермолино)

10,6 на
остановках

регулируемые
тарифы

автобус,
средний класс,

М3
2,3,4,5 25.01.2013

ООО "БОРОВСК - АВТО",
249010, Калужская область.

Боровский район,
г.Боровск,

ул.Коммунистическая, 63

ежедневно 10 раз в
день (в прямом и

обратном
направлении)

-

8 108 Боровск - Медовники

Боровск (автостанция), маг.
"Фуршет", маг. "ДРСУ", Заря,
Сельхозтехника, Дачи Заря,

Бутовка, Чёлохово, Учительские
дачи, Каверино, Васильчиков мост,

Тишнево. Медовники

ул. Калужская (г. Боровск),
ул.Некрасова (г.Боровск), Боровск -

Федорино - "Верея - Медынь",
"Боровск - Федорино - "Верея -

Медынь" - "Медовники - Серединское
- Кооостелево"

19 на
остановках

регулируемые
тарифы

автобус,
средний класс,

М3
2,3,4,5 25.01.2013

ООО "БОРОВСК - АВТО",
249010, Калужская область.

Боровский район,
г.Боровск,

ул.Коммунистическая, 63

2 - 4  раза в неделю
(в прямом и

обратном
направлении)

-

9 109 Балабаново - 28 км

Балабаново (автостанция), Банк,
Дом, Городок-1, Городок-2, ЕЛИП,

Ермолино, Звёздочка, Фиксим,
Куприно, Редькино, Маяк,

Башкардово, 26-й км, 28-й км

А -108 "Московское большое кольцо" 17',!
на

остановках
регулируемые

тарифы

автобус,
средний класс,

М3
2,3,4,5 25.01.2013

ООО "БОРОВСК - АВТО",
249010, Калужская область.

Боровский район,
г.Боровск,

ул.Коммунистическая, 63

ежедневно 4 раз в
день (в прямом и

обратном
направлении)

(сезонный с 22.04
по 23.1 O')

-